
tem. 
ESTADO DO MARANHÃO 

PINDARE 
	VOX. ••_, "Z - '‘. - 

--- -- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM Governo do Reconstrução 

AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM/M A 
CNPJ Nb  06.189.344/0001-77 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP No 
010/2019. 

/4olRio,-;\„4  

a. 

As Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, no uso de suas atribuições 
legais, e, 

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal no 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial no 010/2019, 
tendo a la sessão no dia 10 de maio de 2019 às 09h0Omin (Nove horas), e a 2a 
sessão no dia 19 de junho de 2019, por estar de acordo com a legislação em 
vigor. 

Art. 20  - Homologar ao seguinte proponente: N2 DISTRIBUIDORA & 
EMPREEMDIMENTOS LTDA, inscrita no CNP) no 22.675.358/0001-57 com o 
valor de R$ 224.828,30 (Duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e oito 
reais e trinta centavos), conforme itens abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
TOTAL 

2 
Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem 
contendo lkg. 

KG 1000 R$ 3,42 R$ 3.420,00 

4 
Café (fardos com 20 unid. Onde cada embalagem contém 
250g) 

FDR 300 R$ 68,00 R$ 20.400,00 

Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg. KG 1000 R$ 2,80 R$ 2.800,00 

7 Feijão Carioquinha tipo 1. KG 800 R$ 4,00 R$ 3.200,00 

8 
Óleo de soja refinado, tipo 1 embalagem com no mínimo 
900 ml. 

UNO 1050 R$ 3,70 R$ 3.885,00 

10 
Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 
unidades. 

CAIXA 450 R$ 114,00 R$ 51.300,00  

11 
Sardinha enlatada molho tomate 125g, embalagem com 	. 
puxador caixa com 50 unidades. 

CAIXA 350 Ft$ 114,00 R$ 39.900,00 

12 Sal refinado iodado embalagem com 1kg. KG 200 R$ 0,64 R$ 128,00 

13 Macarrão espaguete massa com ovos - pacote de 500 g. _ UND 1700 ' R$ 1,35 R$ 2.295,00 

15 Torrada Integral 160 g. UNO 900 R$ 2,87 R$ 2.583,00 





ESTADO DO MARANHÃO 
GOV!rno dc2 Reconsiniçãá PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM 

AVENIDA EUAS .HAIKEL, SIN, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRI 
CNPJ N°06.189.344/0001-77 

A 

TOTAt\-- ITEM ESPECIFICAÇÕES UNO QTDE PC FERREIRA 

1  

Açúcar refinado- Conteúdo no mínimo 98,1% de sacarose, 
livre de fermentação isento de parasita e detritos animais e 
vegetais aparência, cor e cheiro próprio de açúcar, sabor 
doce, validade mínima 06 meses. Embalagem conteúdo pelo 
liquido de 01 kg. As informações de identificação do 
produto, indusive a classificação, a marca. 

KG 1800 R$ 2,20 

.. 

R$ 	3 .960,00 

3 
Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 
lkg. 

KG 3200 R$ 2,25 R$ 7.200,00 

6 Farinha branca de mandioca , tipo 1. KG 1200 R$ 3,10 R$ 3.720,00 
9 ._ 	. óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml. UNO 500 R$ 4,90 R$ 2.450,00 

14 
Adoçante dietético liquido, 100% sucralose. Embalagem 
com 100 ml 

UNO 130 310 R$ 	, 11 403,00 $ 

17 Margarina light com 500 g. UNO 450 R$ 4,40 R$ 1.980,00 

19 
Carne bovina de ia  qualidade, em embalagem com selo 5W 
(patinho/alcatra) 

KG 2200 1600 R$ 	, R 	35.200,00 $ 

20 
Biscoito Salgado tipo creme crad< caixa com 20x400 
gramas. 

CAIXA 1800 R$ 58,00 R$ 104.400,00 

21 Biscoito doce tipo Maria caixa 20x400 gramas. CANA 1500 R$ 58,00 R$ 87.000,00 

22 Biscoito tipo Maisena caixa 20x400 g. CAIXA 700 R$ 58,00 R$ 40.600,00 

24 - Massa para mingau- aveia caixa com 12 de 170 g CAIXA 140 R$ 26,90 R$ 3.766,00 

25 Trigo c/ fermento c/ 1 kg UND 200 R$ 3,30 R$ 660,00 

31 Massa de arroz Flocão de Arroz- embalagens de 500 g. KG 1300 R$ 2,10 R$ 2.730,00 

34 Cominho moído- embalagem de 100 g. KG 480 R$ 6,80 R$ 3.264,00 

35 

Colorífico em pó (Colorau)- pó fino, homogêneo, cor 
vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, rótulo e 
validade de acordo com a legislação vigente: pacote de 100 
g 

KG 400 490 R$ , R$ 1.9 60,00 

37 Milho para pipoca — embalagens de 500 gramas KG 400 R$ 2,00 R$ 800,00 

38 Ervilha (em conserva)- peso liquido de 200 g UND 500 R$ 1,40 R$ 700,00 

39 de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg. _Polpa KG 800 R$ 7,00 R$ 5.600,00 
40 Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg. KG 800 R$ 5,00 R$ 4.000,00 
42 Polpa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg KG 800 R$ 5,00 R$ 4.000,00 

Polpa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de 1 kg. KG 800 R$ 8,00 R$ 6.400,00 

46 
Leite em pó desnatado embalagens de 1 kg embalagens de 
alumínio de 1 kg. 

KG 1100 R$ 20,00 R$ 22.000,00 

47 

Achocolatado em pó. Embalagem com 300 g- produto 
contendo em sua composição: açúcar, cacau em pó, soro do 
leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, 
aroma de baunilha, vitaminas e sal, vitaminas 
A,D,C,B1,136,PP,b12. Embalagem em pacote polietileno, com 
identificação do produto, data da validade, peso liquido e 
informação nutricional. 	 _... 

KG 1000 R$ 6,50 R$ 6.500,00 

48 Batata inglesa- da espécie lisa in natura KG 1350 R$ 3,90 R$ 5.265,00 

50 Repolho branco - in natura KG 1350 R$ 2,20 R$ 2.970,00 

51 Alface americana - verde in natura MAÇO 800 R$ 2,50 R$ 2.000,00 

52 Chuchu - in natura KG 1000 R$ 2,00 R$ 2.000,00 

53 Maxixe - in natura KG 1000 , 	R$ 10,00 R$ 10.000,00 



maii4  
ESTADO DO MARANHÃO PINDA 

Go;ei'irVirdti.RàéidtbOá.' PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM 
AVENIDA ELIAS HAIKEL, SN, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARE-MIRI 

CNPJ N° 06.189.344/0001-77 

54 Quiabo - in natura KG 1000 R$ 10,00 R$ 10.00CN1.., 

55 Abobora - da espécie comum- in natura KG 800 R$ 1,50 R$ 1.200,00 

56 Cebola - da espécie branca, in natura KG 1200 R$ 2,20 R$ 2.640,00 

58 - Pimentão Verde - in natura KG 1050 R$ 3,00 R$ 3.150,00 

59 

Alho- in natura, graúdo (tipo 5) do tipo comum, cabeça 
inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, 
sem murchamento, danos mecânicos ou caudados pro 
pragas. 

KG 500 R$ 12,00 R$ 6.000,00 

60 Limão - da espécie Taiti, in natura. KG 850 R$ 2,10 R$ 1.785,00 
61 Cheiro Verde - composto de Salsa e cebolinha fresca MAÇO 860 R$ 1,00 R$ 860,00 

62 Laranja - in natura KG 720 R$ 2,00 R$ 1.440,00 

63 Banana-in natura KG 720 R$ 2,50 R$ 1.800,00 

Melancia - in natura KG 720 R$ 0,90 
' 

R$ 648,00 

TOTAL LOTE 2 R$ 401.051,00 

TOTAL GERAL R$ 510.851,00 

Art. 40  - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente 
termo. 

Art. 50  - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e 
Ordem de Pagamento. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, E, 

CUMPRA-SE. 

Pindaré-Mirim/MA, 28 de junho de 2019. 

,1 

Maria de ijirdes Barroso Barros 
Secretaria Municipal de Saúde 

Deyjany4 ■ 1 r. a Silva Pereira 
Coordenadora de Gestão do SUAS 

Secretaria Municipal de Assistência Social 


